
 
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24.08.2015           № 1833 
г. Кирово-Чепецк 

О проведении конкурса на замещение вакантной должности 

заведующего Муниципальным бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением детским садом № 3 города Кирово-

Чепецка Кировской области 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

положением о проведении конкурса на замещение вакантной должности 

руководителя муниципального учреждения системы образования 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

утвержденного постановлением администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 10.07.2009 № 

1239 (с изменениями, внесенными и утвержденными постановлениями 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 22.03.2012 № 496, от 28.04.2014 № 475), 

постановлением администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 26.06.2015 № 1097 «Об утверждении 

состава конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение 

вакантной должности руководителя муниципального учреждения системы 

образования муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области» и руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, администрация муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



1. Провести конкурс на замещение вакантной должности заведующего 

Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

детским садом № 3 города Кирово-Чепецка Кировской области. 

2. Определить требования, предъявляемые к гражданам, 

претендующим на замещение вакантной должности заведующего 

Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

детским садом № 3 города Кирово-Чепецка Кировской области, дату, время и 

место приема документов, подлежащих предоставлению, дату, время и место 

проведения конкурса, сроки, до истечения которых принимаются документы. 

Прилагаются. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

Глава администрации  

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области       М.А. Шинкарёв  



УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

от 24.08.2015 № 1833 

 

 

Требования, предъявляемые к гражданам, претендующим на замещение 

вакантной должности заведующего Муниципальным бюджетным 

дошкольным образовательным учреждением детским садом № 3 города 

Кирово-Чепецка Кировской области, дата, время и место приема 

документов, подлежащих предоставлению, дата, время и место 

проведения конкурса, сроки, до истечения которых принимаются 

документы 

 

Требования: 

- высшее профессиональное образование по направлениям подготовки 

«Государственное и муниципальное управление», «Менеджмент», 

«Управление персоналом» или высшее профессиональное образование и 

дополнительное профессиональное образование в области государственного 

и муниципального управления или менеджмента и экономики (иное, 

соответствующее направлению деятельности); 

- стаж работы не менее 5 лет на педагогических или руководящих 

должностях; 

- знание действующего законодательства Российской Федерации 

применительно к сфере деятельности; 

- уверенное пользование персональным компьютером (Word, Excel, 

Internet, информационными правовыми системами); 

- организаторские способности, коммуникабельность, высокие 

моральные качества. 

Гражданин для участия в конкурсе представляет: 

- анкету установленной формы; 

- копию документа, удостоверяющего личность; 

- копию трудовой книжки; 



- копию страхового свидетельства государственного пенсионного 

страхования; 

- копии документов об образовании, о повышении квалификации, о 

присвоении ученого звания (степени); 

- программу развития образовательного учреждения в современных 

условиях (не более трех печатных листов); 

- иные документы по желанию гражданина. 

Копии, представленных документов заверяются лицом, принимающим 

документы, на основании представленных подлинников. 

Документы предоставляются в Департамент образования 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области (г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, 13, 2 этаж, каб. 

205) с 8 ч. 00 мин. до 16 ч. 00 мин., ежедневно, кроме субботы и воскресенья, 

документы принимаются до 16 ч. 00 мин. 25 сентября 2015 года. Телефон для 

справок 5-39-74, 5-05-86. 

Заседание конкурсной комиссии состоится 02 октября 2015 года в 10 ч. 

00 мин. в каб.420 (г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, 6, администрация 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области). 

 

_____________________ 

 


